Municipio de Guadalajara
Estado de Flujos de Efectivo LGCG
Del 01 de enero al 30 de Septiembre de 2024

Guadalajara

Enero a Septiembre

Enero a Diciembre

kit 2024 2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen 9,190,692,477 11,282,477,812
Impuestos 2,514,000,588 2,688,952,450
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social - B
Contribuciones de mejoras 413,507 490,356
Derechos 1,131,579,306 1,374,889,926
Productos 130,320,606 189,903,075
Aprovechamientos 92,753,043 150,724,856

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios o
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o

Participaciones y Aportaciones, Convenios, incentivos derivados de la
colaboracidnfiscal, fondos distintos de aportaciones, transferencias, 5,321,531,961
asignaciones, subsidios y subvenciones y penrsiones y Jubilaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras

Ayudas -
Otros Origenes de Operacion 93,465
Aplicacién 7,228,753,037
Servicios Personales 3,604,160,293
Materiales y Suministros 414,974,918
Servicios Generales 1,940,479,475
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector

Publico )
Transferencias al resto del Sector Publico 628,643,355
Subsidios y Subvenciones 50,933,385
Ayudas Sociales 187,321,008

Pensiones y Jubilaciones -
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos vy
Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social -
Donativos -
Transferencias al Exterior -
Participaciones =
Aportaciones =
Convenios .
Otras Aplicaciones de Operacién 267,343,086
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion 1,961,939,440

134,897,517

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen -
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso -
Bienes Muebles B
Otros Origenes de Inversidn .
Aplicacion 1,740,557,898
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso 1,466,624,046
Bienes Muebles 161,125,645
Otras Aplicaciones de Inversion 112,808,206
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion - 1,740,557,898

6,877,031,409

485,741
11,889,119,784
4,896,167,882
480,930,496
2,602,374,758

849,076,442
60,093,431
220,221,847

160,410,233

372,646

2,619,472,051
606,641,972

541,195,570
541,195,570

196,706,399

165,575,867
31,130,532
344,489,171




Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen - 705,979,578
Endeudamiento Neto - 705,979,578
Interno - 705,979,578

Externo : =

Otros Origenes de Financiamiento B .
Aplicacién 68,765,172 796,171,245
Servicios de la Deuda 68,765,172 796,171,245
Interno 68,765,172 796,171,245

Externo - -

Otras Aplicaciones de Financiamiento - -
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento - 68,765,172 - 90,191,667
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 152,616,370 - 352,344,468
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 219,695,189 572,039,657
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 372,311,559 219,695,189

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor.

&

Mtro. Luis Garcia Sotelo
Tesorero Municipal

Tesoreri




